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Szczyt NATO w Wilnie

Pierwszy dzień obrad w ramach Szczytu NATO w Wilnie Prezydent Andrzej Duda rozpoczął
od krótkiej wypowiedzi dla mediów, w której m.in. wyraził satysfakcję z poniedziałkowego
porozumienia zawartego między Turcją i Szwecją ws. akcesji Szwecji do Sojuszu.

– To bardzo dobra wiadomość, czekaliśmy na nią do ostatniej chwili – ocenił Prezydent. Podkreślił, że obecność
zarówno Finlandii, jak i Szwecji, która w najbliższym czasie stanie się częścią NATO, wzmacnia Sojusz, zwłaszcza
w tej części Europy.

    – Jako Prezydent Polski wyrażam satysfakcję i radość z tego powodu, że
sprawy idą w dobrym kierunku – powiedział.

Andrzej Duda wyraził nadzieję, że podczas spotkania zostaną podjęte ważne decyzje dla wschodniej flanki NATO i
całego Sojuszu, a także dla broniącej się przed rosyjską agresją Ukrainy. – Będziemy czynili wszystko, żeby
zapewnić pokój. W naszym interesie jest to, żeby Rosja opuściła okupowane terytoria Ukrainy, żeby przywrócony
został prymat prawa międzynarodowego. Wierzymy, że NATO – jako najsilniejszy sojusz obronny na świecie –
wesprze w tym Ukrainę i będzie realizował skuteczną politykę, która do tego doprowadzi – oświadczył. Podkreślił,
że Sojusz powinien wyznaczyć prostą i jasną ścieżkę Ukrainy do NATO.

Po ceremonii oficjalnego powitania uczestników Szczytu przez jego gospodarzy: Sekretarza Generalnego Jensa
Stoltenberga i Prezydenta RL Gitanasa Nausėdę odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Północnoatlantyckiej.
Po raz pierwszy w oficjalnym charakterze państwa członkowskiego w obradach wzięła udział Finlandia, która 4
kwietnia 2023 r., w siedemdziesiątą czwartą rocznicę powstania NATO, stała się jego trzydziestym pierwszym
sojusznikiem.

We wtorkowym posiedzeniu uczestniczył także Premier Królestwa Szwecji Ulf Kristersson.

Na marginesie Szczytu Prezydent spotkał się z Premierem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii
Północnej Rishim Sunakiem. Rozmawiano o bezpieczeństwie, w tym o współpracy wojskowej i przemysłów
zbrojeniowych, a także o dalszym wsparciu dla Ukrainy.

Wieczorem Prezydent z Małżonką wzięli udział w obiedzie roboczym wydawanym przez Parę Prezydencką
Republiki Litewskiej na cześć Głów Państw i Szefów Rządów oraz Małżonek.

Prezydentowi Andrzejowi Dudzie podczas wizyty towarzyszą Szef BBN Jacek Siewiera i Szef BPM Marcin Przydacz.



Małżonka Prezydenta Agata Kornhauser–Duda realizuje program odrębny.

O priorytetach, z jakimi polska delegacja udała się na Szczyt, Prezydent mówił w poniedziałek przed wylotem do
Wilna.

* * *

W ostatnich miesiącach, w ramach przygotowań do wileńskiego Szczytu NATO, Prezydent RP odbył szereg
konsultacji sojuszniczych w celu przedstawiania polskiej perspektywy na najważniejsze wyzwania natury
bezpieczeństwa. W tym celu w lutym w Brukseli rozmawiał z Sekretarzem Generalnym NATO Jensem
Stoltenbergiem, następnie z Prezydent Słowacji Zuzaną Čaputovą i Prezydentem Litwy Gitanasem Nausėdą. W
Londynie Andrzej Duda spotkał się z Premierem Wielkiej Brytanii Rishim Sunakiem, dzień później w Monachium z
Prezydentem–elektem Czech Petrem Pavlem i Premierem Norwegii Jonasem Gahrem Størem, a także, w ramach
Trójkąta Weimarskiego, z Kanclerzem Federalnym RFN Olafem Scholzem oraz Prezydentem Republiki Francuskiej
Emmanuelem Macronem. Kolejne spotkanie w tym formacie odbyło się w czerwcu w Paryżu. W Warszawie
Andrzej Duda gościł Prezydenta USA Joe Bidena, który złożył w Polsce wizytę oficjalną, a także Sekretarza
Generalnego NATO i przywódców państw B9 zgromadzonych na nadzwyczajnym szczycie przywódców państw
wschodniej flanki Sojuszu. W kwietniu Andrzej Duda rozmawiał z goszczącym w Polsce Prezydentem Ukrainy
Wołodymyrem Zełenskim. Kolejne rozmowy z ukraińskim przywódcą miały miejsce m.in. w czerwcu –
telefonicznie oraz w ramach Trójkąta Lubelskiego w Kijowie, a także w lipcu, na kilka dni przed wileńskim
szczytem. W Reykjaviku Prezydent wziął udział w Szczycie Głów Państw i Szefów Rządów Rady Europy, na
marginesie którego odbył szereg rozmów bilateralnych, m.in. z Prezydentami Finlandii, Islandii i Słowenii oraz
Premier Danii. W Bratysławie, na początku czerwca, Andrzej Duda wziął udział w Szczycie Państw
Bukaresztańskiej Dziewiątki, a w Hadze odbył konsultacje z Premierem Królestwa Niderlandów Markiem Rutte, SG
NATO Jensem Stoltenbergiem, Prezydentem Litwy Gitanasem Nausėdą, Prezydentem Rumunii Klausem
Iohannisem, Premierem Norwegii Jonasem Gahr Støre, Premierem Belgii Alexandrem De Croo i Premierem Albanii
Edim Ramą. Ostatnie ustalenia związane z bezpieczeństwem regionu Andrzej Duda omówił także z Prezydentem
Litwy Gitanasem Nausėdą podczas wizyty w Wilnie w tygodniu poprzedzającym Szczyt NATO. Jednym z efektów
rozmów był wspólny list Prezydentów Polski, Litwy i Łotwy do Szefów Państw i Rządów oraz Sekretarza
Generalnego NATO.
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